长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2016-049

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于金刚幕墙集团有限公司剥离后所形成关联交易的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●    交易内容：公司控股子公司浙江精工钢结构集团有限公司与金刚幕墙集团有

限公司签署了《梅山江商务楼 A 区、B 区楼幕墙工程分包合同》，由金刚幕墙集

团有限公司以行业内可比之当地市场价承接梅山江商务楼 A 区、B 区幕墙工程。

●    关联方董事回避事宜：与本次交易有关的关联方董事方朝阳先生、孙关富先

生、钱卫军先生对相关表决进行了回避。

●    交易对上市公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：对本公司持续经营

能力有积极影响、对独立性不构成影响。

2015 年 8 月，公司下属控股子公司浙江精工钢结构集团有限公司（以下简

称“浙江精工”）以“预制钢结构集成建筑体系”承接了“梅山江商务楼 A 区、

B 区工程”（以下简称“梅山江商务楼工程”），工程项目内容包括地下室建设、

地上集成建筑体系、幕墙体系及设备专业（水、电、智能化、电梯、空调等）和

部分精装修。后因梅山江商务楼工程建设需要，浙江精工与金刚幕墙集团有限公

司（以下简称“金刚幕墙”）签署了《梅山江商务楼 A 区、B 区楼幕墙工程分包

合同》，由金刚幕墙以行业内可比之当地市场价承接梅山江商务楼 A 区、B 区幕

墙工程。（以下简称“上述事项”、“本次关联交易”）。

2016 年 5 月，经公司 2015 年年度股东大会审议通过，公司将金刚幕墙 100%

股权出售给公司控股股东下属子公司浙江墙煌建材有限公司。金刚幕墙于日前完

成了工商变更手续，因此，上述事项由非关联交易变成为关联交易。

                                                           长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 2

    一、关联方情况介绍

金刚幕墙集团有限公司，注册地址：广州市天河区元岗路 616 号 A7 栋，法

定代表人：于清帅，注册资本 1.5 亿元人民币，主要从事房屋建筑工程施工；

工程勘察设计；金属门窗制造；新材料技术推广服务；建筑材料设计、咨询服务；

金属装饰材料零售；建筑幕墙工程专业承包等等。截止 2015 年 12 月 31 日，该

公司总资产 106,096.39 万元、净资产 31,064.62 万元（以上数据经审计）

因金刚幕墙已为本公司控股股东—精工控股集团有限公司所实际控制的企

业，故上述事项构成关联交易。

    二、交易标的基本情况

本次关联交易标的为梅山江商务楼 A 区、B 区工程之幕墙工程，合同金额

为 62,506,831.57 元人民币。

三、协议主要内容

1、交易双方：浙江精工钢结构集团有限公司与金刚幕墙集团有限公司

2、协议标的：梅山江商务楼 A 区、B 区工程之幕墙施工图纸范围内的幕墙

工程。

3、交易价格：人民币 62,506,831.57 元。

4、交易结算方式：按合同约定支付工程进度款。

四、进行关联交易的目的以及对公司的影响

本次关联交易为公司所控制企业浙江精工的正常劳务发包行为，金刚幕墙具

备承接工程建设所需的资质和实力。以行业内可比之当地市场价格确定的关联交

易金额定价公允。金刚幕墙承建该工程，有利于加快推动梅山江商务楼工程的实

施进程，从而进一步推动公司 GBS 绿色集成建筑体系的应用与发展，对公司持

续经营能力有积极影响。

本次关联交易价格遵循了公平、公正、公开的原则，不会损害公司及中小股

东利益，不会影响公司独立性。

五、该关联交易应当履行的审议程序

公司于 2016 年 8 月 26 日召开的第六届董事会 2016 年度第四次临时会议

审议通过了上述关联交易事宜。本次会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，

会议就上述事项进行表决时关联董事方朝阳先生、孙关富先生、钱卫军先生进行

                                                           长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 3

了回避，其余董事一致审议通过，公司独立董事金雪军先生、邵春阳先生、章武

江先生发表了同意的独立董事意见。

由于本次交易价格未超过公司最近一期经审计净资产的 5%，本次交易无需

提交公司股东大会审议。

六、独立董事意见

公司独立董事金雪军先生、邵春阳先生、章武江先生就此次关联交易事项事

前表示认可，事后发表了同意的独立董事意见，认为上述关联交易决策程序符合

公司章程的规定，是公司正常业务发包行为。交易定价遵循了公平、公正、公开

的原则，不会损害公司及中小股东利益，不会影响公司独立性。

七、备查文件目录

1、公司第六届董事会 2016 年第四次临时会议决议；

2、公司独立董事事前认可意见；

3、公司独立董事意见；

4、公告所指协议。

特此公告

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

                                 2016 年 8 月 27 日